REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

PROTOKOLLI 8
REND-DITE

1. Miratimi i Rendit t€ dités s€ Mbledhjes, sipas nenit 53, pika 5, ligji 139/2015.

2. Projekt-Vendim “Pér rishpérndarjen e fondeve buxhetore né vendimin nr 152 daté 22.12.2025
“Pér miratimin e buxhetit te bashkis€ Kolonjé per vitin 2026.”

3. Projekt-Vendim “Pér shtesé fondi dhe shpérndarjen e fondeve buxhetore Né vendimin
nr.152, daté 22.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Kolonjé pér vitin 2026 dhe
vendimin e keshillit bashkiak nr.32 daté 20.02.2026.”

4.  Pérmiratimin e buxhetit shtesé té bashkisé Kolonjé per vitin 2026.”

5. Projekt-Vendim “Pér dhenien e titullit qytetar nderi i Bashkisé Kolonjé Z.Ludhi Migi.”

6. Projekt-Vendim “Pér rishpérndarjen e fondeve buxhetore né vendimin nr 152 daté 22.12.2025
“Pér miratimin e buxhetit te bashkisé Kolonjé per vitin 2026.”

7. Projekt-Vendim “Pér shtes€ fondi dhe shpérndarjen e fondeve buxhetore Né vendimin
nr.152, daté€ 22.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Kolonjé pér vitin 2026 dhe
vendimin e keshillit bashkiak nr.32 daté 20.02.2026 “Pér miratimin e buxhetit shtesé té
bashkisé& Kolonjé per vitin 2026.”

Protokolli i mbajtur sot mé date 15.06.2026 né mbledhjen e jashté rradhe sipas njoftimit té
dhéné né datén 11.06.2026.

Té pranishém: E. Xhelili, B.Jashari, .Milo G.Tafili, E.Avdi, P.Cunge, Z.Meto, A.Zeneli,
S.Kodra, E.Cikopana.
Mungon: H.Iljazi, S.Larti, T.Cagani, I.Hodo , A.Tartari.

E. Xhelili: Pérshéndetje, fillojmé me mbledhjen jashté rradhe té datés 15.06.2026, pika e paré e
rendit té dités. Jeni dakort me rendin e dités?

Pro 10 Kundér 0 Miratohet

E. Xhelili: Ka dikush prej jush konflikt interesi me ndonjé nga pikat e rendit té& dit&s?

E. Xhelili: Nuk ka asnjé konflikt interesi.

E. Xhelili: Vazhdojmé me pikén dy té rendit té dités “ Pér rishpémdarjen e fondeve buxhetore né
vendimin nr 152 daté 22.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit te bashkisé Kolonjé per vitin 2026.”

[.Milo: Fondi ka ardhur nga Késhilli i Qarkut?

G.Duka (Drjetoresh Finance) : Né mbéshtetje t& fondit té transferuar nga Késhilli i Qarkut Korgé,
paraqitet propozimi pér shtes€ dhe shpérndarje té fondeve né buxhetin e Bashkisé Kolonjé pér vitin 2026.
Keéshilli i Qarkut Korgé ka akorduar njé fond né vlerén 660,000 (gjashtéqind e gjashtédhjeté mij&) leké,
pér financimin e aktivitetit kulturor “Festivali Folklorik Tipologjik Kombétar i Sazeve Popullore™, i cili
do té realizohet népérmjet Qendrés Kulturore “Fan S. Noli” Erseké.Pér rrjedhojé, propozohet miratimi i
shtes€s sé€ buxhetit t& Bashkisé Kolonjé pér vitin 2026 né shumén 660,000 leké dhe shpérndarja e kétij
fondi sipas klasifikimit buxhetor pérkatés, me qéllim sigurimin e mbéshtetjes financiare pér zhvillimin e
aktivitetit né fjalé.



E. Xhelili: Jeni dakort me pikén dy té rendit té dités?

Pro 10 Kundér 0 Miratohet

E. Xhelili: Vazhdojmé me pikén tre té rendit t€ dités Pér shtesé fondi dhe shpérndarjen e fondeve
buxhetore N€ vendimin nr.152, daté 22.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit té Bashkisé Kolonjé
pér vitin 2026 dhe vendimin e keshillit bashkiak nr.32 dat& 20.02.2026.”

G.Duka (Drjetoresh Finance) : Népérmjet késaj kérkese, ju paragesim rastin e z. Anasatas Rrushi,
punonjés prané Bashkisé Kolonjé prej rreth 40 vitesh né Drejtoorin e Artit, Kulturés dhe Sportit.Z. Rushi
ka kryer njé€ ndérhyrje kirurgjikale né sy dhe pér shkak té kostove té larta té trajtimit, ndodhet né
pamundési financiare pér t& pérballuar shpenzimet e operacionit. Pér kété arsye, kérkon mbéshtetjen
financiare pér pérballimin e kétyre shpenzimeve, duke marré né konsideraté kontributin dhe pérkushtimin
e tij shumévjegar né shérbim té Bashkisé Kolonjé.

E. Xhelili: Jeni dakort me pikén tre té rendit té dités?

Pro 10 Kundér 0 Miratohet

E. Xhelili: Vazhdojmé me pikén keter t& rendit t€ dités “Pér dhenien e titullit qytetar nderi i
Bashkis¢ Kolonjé Z.Ludhi Mi¢i.”

A.Zeneli: Propozimi €shté paragitur nga Komiteti i Veteranéve dhe, duke vlerésuar kontributin e cmuar
dhe veprimtaring e tij té shquar profesionale e shoqérore, jemi dakort qé z. Ludhi Mici t& nderohet me
titullin ‘Qytetar Nderi’ i qytetit té Leskovikut.”

E. Xhelili: Jeni dakort me pikén katér té rendit té dités?

Pro 10 Kundér 0 Miratohet

E.Xhelili: Jané paraqitur edhe dy projekt-vendime shtesé, jeni dakort t& pérfshihen né rendin e dités ?
Pro 10 Kundér O Miratohet

E.Xhelili: Me dakordésing e té gjithé anétaréve, vendosén qé projekt-vendimet té pérfshihen né rendin e d
E. Xhelili: Vazhdojmé me projekt vendimin “Pér rishpérndarjen e fondeve buxhetore né vendimin nr
152 daté 22.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit te bashkisé Kolonjé per vitin 2026.”

G.Duka (Drjetoresh Finance) : Né kuadér t€ ushtrimit t& funksioneve té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,
mjetet e punés né administrim (fadroma Caterpillar, fadroma JCB dhe kamioni me kosh) kané pésuar
defekte té pérséritura gjaté punés né terren, duke dalé pjesérisht ose plotésisht nga funksioni.Jjane kryer
sherbime dhe nderhyrje te mépareshme te financuara nga fondet ¢ lena te sherbime dhe pjese kembimi
nga buxheti i viti 2026, problematikat kane rikithim te perseritur , duke sjelle nevojen per nderhyrje te re
sipas gjendjes se poshteshenuar. Mjetet jane te amortizura dhe terenet ku punojme jane shume te veshtira
dhe krijojne defkte.Sherbimet qe do te kryhen ne Fadrmon Caterpillar jané nderim ure e
paré,diferencjal,mocot e para. riparim i linjés sé frenave , riparim i pistonave ,nderim i tubove té
hidraulikut,nderim i kokave te paralelit mbrapa,r iparimi i pompés se naftés.Sherbimet ge do kryhen né
Fadromen JCB &sht€ riparimi i linjés sé frenave .Riparim i kamjonit me kosh jané vendosja e pompés sé
hidraulikut dhe tubo te linjés dhe aksesoré té tjeré .

E. Xhelili: Jeni dakort me projekt-vendimin?

Pro 10 Kundér 0 Miratohet

E. Xhelili: Vazhdojmé me projekt vendimin “Pér shtesé fondi dhe shpérndarjen e fondeve
buxhetore N¢ vendimin nr.152, daté 22.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Kolonjé
pér vitin 2026 dhe vendimin e keshillit bashkiak nr.32 daté 20.02.2026 “Pér miratimin e buxhetit
shtesé té bashkis€ Kolonjé per vitin 2026.”

G.Duka (Drjetoresh Finance): Kemi dhe nj€ rishpérndarje né fondeve buxhetore té Bashkisé
Kolonjé pér vitin 2026. Njé fond prej 2,000,000 lekésh do té zhvendoset nga investimi
“Rikonstruksion Urban Lagjia nr. 1” dhe do t€ pérdoret pér ndértimin e njé muri mbajtés me
gabione né aksin rrugor Qafzez—Clirim, né Njésiné Administrative Mollas-Clirim.



Nevoja pér kété ndérhyrje ka ardhur si pasojé e démtimeve té shkaktuara nga reshjet e shumta té
shiut, t€ cilat kané sjellé rréshqitje dherash, bllokim té rrugés, démtim té murit mbajtés dhe rrezik
pér sigurin€ e banoréve dhe qarkullimin. Sipas vlerésimit té riskut: Rrezikohet siguria
publike,rrezikohen jetét e banoréve,pengohen aktivitetet private dhe ekonomike, ekziston rrezik
pér degradim mjedisor dhe pérkeqésim té situatés nga fatkeqésité natyrore.

E. Xhelili: Jeni dakort me projekt-vendimin?

Pro 10 Kundér 0 Miratohet

Proces-Verbali i daté 15.06.2026 éshté firmosur nga 10 anétaré Késhilli.
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